IERSC

sus mm -

Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás = e
Dr, Allanir Faleiros Machado

Memorando 023/2022 Santa Helena de Goiás, 18 de Janeiro de 202

De: Murilo Almeida e Silva
Superintendente Operacional e Administrativo

Para: Eduardo Pereira Ribeiro
Superintendente Geral - IPGSE

Assunto: Solicitação de Aquisição Materiais de Uso Hospitalar.

A par de cordialmente cumprimentá-lo, o Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás

Dr. Albanir Faleiros Machado - HERSO, Unidade de Saúde sob gestão e operacionalização do

Instituto de Planejamento e Gestão de Serviços Especializados — IPGSE, vem por meio do

presente expediente solicitar aquisição de materiais de uso hospitalar.

Considerando a solicitação de Compras nº 14140, se faz necessária para reposição de

estoque, para suprir as demandas do mês de Fevereiro de 2022 dessa Unidade de Saúde.

Diante do exposto, solicitamos providências que o caso requer.

Atenciosamente,

Superintendente Operacional e Administrativo
Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás — HERSO

HOSPITAL DE URGENCIADA
'DOESTE

HERSO - HOSPITAL ESTADUAL ST. HELENA O O Página: 1/3
SOULMV - Sistema de Gerenciamento de Compras Emitido por: RH01547

Relatório de Solicitação de Compras Em: 18/01/2022 15:15

Solicitação: 14140

Solicitante: LUCIELLE MIRANDA - Data Solic.: 18/01/2022 Data Máxima: 18/02/2022

Setor: 1272 HERSO - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS Data da Impressão: 18/01/2022
Motivo: 1 REPOSIÇÃO DE ESTOQUE Situação: SOLICITADA

| ]

Obs: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAL PAR ATENDER A DEMANDA DO MÊS DE FEVEREIRO/2022.

Dados da Solicitação Bados da Ultima compra

Sea Produto ÍClasABC|Unidade | Quantidadd — Cons. Méd Mensal Est.Atual Quantidade] Data | Vir UnitárioFomecedor
1 45671 CROMOGENICO CANDIDA 90MM CHCN9 PACOTE 1,007 1,00 0,00 1,00 22/12/2021 88,0000PROBAC

C/10
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE 1,00

Especificação: *CROMOGENICO CANDIDA 90MM CHCN9 C/ 10

2 45678 PLACA AGAR DNASE 90 PDNAS9 C/ 10 PACOTE 1,007 1,00 0,00 2,00 22/12/2021 66,0000 PROBAC

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE 1,00

3 45680 PLACA AGAR ENTEROCOCOSEL 90 MM PACOTE 1,007 1,00 0,00 2,00 22/12/2021 82,5000 PROBAC
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE : 1,00

Especificação: *PLACA AGAR ENTEROCOCOSEL 90 MM

4 45687 PLACA AGAR MULLER HINTON 90MM PACOTE 2,007" 3,00 0,00 2,00 22/12/2021 55,0000 PROBAC
PMHS9 C/10

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE . 2,00

Especificação: *PLACA AGAR MULLER HINTON 90MM PMH9 C/10

5 46677 HEMOBAC ADULTO HATIE C/ 30 CAIXA 5,00. 3,00 0,00 8,00 22/12/2021 522,5000 PROBAC

Rateio: .

1272 - HERSO - LABORA CAIXA 5,00

Especificação: HEMOCULTURA

6 45688 PLACA AGAR MULLER SANGUE 90MM PACOTE 1,007 3,00 0,00 1,00 22/12/2021 67,4300PROBAC
PMHS9 C/O0

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE 1,00

Especificação: *PLACA AGAR MULLER SANGUE 90MM PMHS9 C/10

7 45686 PLACA AGAR MULLER HINTON 150MM PACOTE 2,007 3,00 0,00 10,00 22/12/2021 97,7400PROBAC
PMHE C/0

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE 2,00

Especificação: *PLACA AGAR MULLER HINTON 150MM PMHE C/10 .

8 46678 PYR TESTPYR UNIDADE 1,00 0,00 0,00 1,00 21/10/2021 42,9000 PROBAC
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 1,00 »

9 45728 ENTEROKITB EB PACOTE 1,007 3,00 0,00 1,00 22/12/2021 220,0000 PROBAC   HOSPITAL DE URGÊNCIA DA REGIÃO SUDOESTE ) A

HERSO - HOSPITAL ESTADUAL ST. HELENA O
SOULMV - Sistema de Gerenciamento de Compras

Relatório de Solicitação de Compras

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE 1,00

Especificação: *ENTEROKIT B EB

10 | 19709 PLACA DE AGAR MACCONKEY DESC. UNIDADE 3,00. 2,00
90X15MM

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 3,00

Especificação: - DESCARTÁVEL;
- PRONTA PARA USO. .

11 6307 PLACA DE AGAR SANGUE DESC. UNIDADE 2,00” 1,00
90X15MM .

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 2,00

Especificação: - DESCARTÁVEL.

12 45667 KIT PARA IDENTIFICACAO PACOTE 1,00 1,00
ENTEROCOCOS KENTE

Rateio: :
1272 - HERSO - LABORA PACOTE 1,00

Especificação: *KIT PARA IDENTIFICAÇÃO ENTEROCOCOS KENTE

13 45668 KIT PARA NF INF PACOTE 1,007 1,00
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA PACOTE 1,00

Especificação: *KIT PARA NF INF À

14 56134 TESTE CARBAPEBENASES 5 KIT 1,00 C aa ÇA. 0,00
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA KIT 1,00

Especificação: DETECÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DAS CARBAPENEMASES DO TIPO KPC, OXA-48-LIKE, VIM, IMP, NDM.
REFERÊNCIA: NG-TEST CARBA 5 PLUS

15 45697 ADAPTADOR DE MEMBRANA 14 1112 UNIDADE 500,00.” 750,00
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 500,00

Especificação: *ADAPTADOR DE MEMBRANA 14 1112

16 46672 AGULHA C/ TRAVA SEGUR 216 C/ TUBO UNIDADE 240,00 180,00
FLEX LONG E MULTIADAPTADOR

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 240,00

Especificação: MULTIFLY AGULHA SAFETY 21G 60MM 85 1638 205 o

17 | 46661 TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM UNIDADE 300,007 T 617,00
CITRATO 2,9 ML

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 300,00

Especificação: S-MONOVETTE CITRATO 2,9ML

UNIDADE 300,00” 617,00 18 46668 S-MONOVETTE AGULHA 21G VERDE 85

HOSPITAL DE URGÊNCIA DA REGIÃO SUDOESTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12,00

11,00

1,00

1,00

0,00

1.500,00

240,00

1.500,00

1.700,00

22/12/2021

22/12/2021

23/11/2021

21/12/2021

21/12/2021

21/12/2021

21/12/2021

21/12/2021

Página: 213

Emitido por: RH01547

Em: 18/01/2022 15:15

52,4800 PROBAC

61,7100PROBAC

220,0000 PROBAC

253,0000 PROBAC

0,0000

0,4100 SARSTEDT LTDA

3,4000 SARSTEDT LTDA

E em

o assa
0,7670SARSTEDT LTDA,

S
m

a

PE
RO

0,7670SARSTEDT LTDA

HERSO - HOSPITAL ESTADUAL ST. HELENA O 0
SOULMV - Sistema de Gerenciamento de Compras

Relatório de Solicitação de Compras

Página: 313
Emitido por: RH01547

Em: 18/01/2022 15:15

1373 UNIDADE SARSTEDT LTDA

Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 300,00

Especificação: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE 21G VERDE

19 46663 TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM UNIDADE 500,00 617,00 0,00 1.700,00 21/12/2021 0,8024SARSTEDT LTDA

EDTA 2,6 ML
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 500,00

Especificação: S-MONOVETTE EDTA 2,6ML

20 46667 TUBO P/ COLETA DE SANGUE SORO 2,6- UNIDADE 500,00” 683,00 0,00 1.700,00 21/12/2021 0,8850SARSTEDT LTDA

ME
Rateio:
1272 - HERSO - LABORA UNIDADE 500,00

Especificação: S-MONOVETTE SORO 2,6ML TVR 04 1904 100

    Data Valor Total

18 de Janeiro de 2022 6.563,57

Somatório(VI.Ult.Real * Qtd Solicitada)

Emissor

Observação: O consumo é baseado nos últimos seis meses consolidados

jo Vilela Matos
able Administrativo

CPF: 379.294.291-72

IPGSE

Ariany pisina ques Silva
Coord. Laboratório !

É CRBM3-9468
L

HOSPITAL DE URGÊNCIA DA REGIÃO SUDOESTE